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Ref. Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía   

Dte. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  

Dda. ALESANDRA VALENCIA  

Rad.    2021-00015-00          

                                                                         

REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

GUACHENÉ – CAUCA 

19 300 40 89 001 

  

          AUTO SUST. Nº 293 

 

Guachené, Cauca, veinticinco (25) de noviembre de dos mil ventidós (2022) 

 

 
El numeral 3° del Articulo 446 del Código General del proceso, dispone: 

 

“3. Vencido el traslado, el juez decidirá si aprueba o modifica la liquidación 

por auto que solo será apelable cuando resuelva una objeción o altere de 

oficio la cuenta respectiva. El recurso, que se tramitará en el efecto diferido, 

no impedirá efectuar el remate de bienes, ni la entrega de dineros al 

ejecutante en la parte que no es objeto de apelación.” 

 

Cumplido el término de traslado de la liquidación del crédito y verificada la revisión 

de la misma, considera el despacho que se hace necesario disponer su alteración, 

teniendo en cuenta que existen inconsistencias en la valor de los intereses de mora,  

pues estos no coinciden con el mandamiento de pago. 

 

En ese sentido se alterará la cuenta de los intereses moratorios y se hará conforme 

la tasa de interés de la Superintendencia Financiera, al tenor de lo dispuesto en la 

norma citada.  

 

En mérito de lo expuesto el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE GUACHENÉ, 

CAUCA, 

 

DISPONE: 

 

 

PRIMERO: ALTERAR de oficio la cuenta de la liquidación del crédito presentada 

por la parte ejecutante, conforme lo considerado en este auto, la cual queda 

discriminada de la siguiente manera: 

 

  

CAPITAL :      $        6.549.270,00 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.549.270,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
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15-oct-2020 31-oct-2020 17 2,02  $             74.967,31 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $           130.985,40 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $           132.644,55 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $           131.291,03 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $           120.419,24 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $           131.967,79 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $           127.055,84 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $           130.614,27 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $           126.400,91 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $           130.614,27 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $           131.291,03 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $           126.400,91 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           129.937,52 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           127.055,84 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $           132.644,55 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $           133.998,06 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           124.698,10 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $           139.412,13 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $           138.844,52 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $           147.533,22 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $           147.358,58 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $           158.361,35 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $           164.452,17 

01-sep-2022 01-sep-2022 1 2,55  $               5.566,88 

      

   Sub-Total  $         9.593.785,47 

   TOTAL  $         9.593.785,47 

      

      

TOTAL      $ 9.593.785,47 

INTERES  PLAZO     $ 1.226.985,00 

INTERES MORA     $   391.958,00 

OTROS CONCEPT     $  122.407,00 

      

TOTAL     $ 11.335.135,47 

 

 

CAPITAL :      $        1.249.906,00 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.249.906,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

15-oct-2020 31-oct-2020 17 2,02  $             14.307,26 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $             24.998,12 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $             25.314,76 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $             25.056,45 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $             22.981,60 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $             25.185,61 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $             24.248,18 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $             24.927,29 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $             24.123,19 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $             24.927,29 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $             25.056,45 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $             24.123,19 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $             24.798,14 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $             24.248,18 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $             25.314,76 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $             25.573,08 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $             23.798,21 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $             26.606,33 
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01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $             26.498,01 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $             28.156,22 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $             28.122,89 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $             30.222,73 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $             31.385,14 

01-sep-2022 01-sep-2022 1 2,55  $               1.062,42 

      

   Sub-Total  $         1.830.941,50 

   TOTAL  $         1.830.941,50 

      

      

TOTAL     $ 1.830.941,50 

INTERES PLAZO     $    261.922,00 

INTERES MORA      

OTROS CONCEP     $   124.102,00 

      

TOTAL     $  2.216.965,50 

 

 

 

CÓPIESE Y NOTIFÍQUESE 

 

 

 
GUILLERMO LEÓN ORJUELA GÁLVEZ 

 Juez 
 

 

 

 
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL GUACHENÉ  

 
En estado  hoy  notifico a las partes el auto que 
antecede (Art. 295 del C.G.P.). 
 
Guachené -Cauca, NOVIMBRE 28 de 2022 
El Secretario, 

 
LEYDER ORDOÑEZ GÓMEZ 
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